BB 296 g wohl auf Rasur, vor -erunt Lücke im Pergament h hier folgt vel auri B1B2, vgl. Vorbemerkung zu 
D.[297] i A statt Arnoldum j n auf Rasur, darüber Kürzungszeichen getilgt k A, offerri VU. l e auf 
Rasur m danach s getilgt n u auf Rasur o A statt sui p t aus s verb. q ob auf Rasur r ab wohl verb.
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violentiam aut iniuriam audeat inferre. Quod si attemptare presumpserit, nostram maiestatem hiss, 
qui lesus est, appellare non differat. <Si quis ministerialium extra sui monasterii collegium 
matrimonium contraxerit, omne patrimonium cum feodo ab eadem ecclesia conquisito 
libere et sine contradictione monasterio succedat nullo malo ad alienandum 
preveniente ingenio. Nullus etiam ibi advocatus hereditario iuret existat, sed abbas communicato V 5
fratrum et collegii consilio iustum * et ydoneum defensorem licenter eligantu, qui, postquam de 
iure et rebus ecclesie conservandis per sacramentum certitudinem fecerit, bannum a rege vel 
imperatore suscipiat. Quodsi postmodum sacramenti oblitus fuerit et iura ecclesie * violaverit et 
tam ipsos monachos quam eorum homines et possessiones hospitationibus et indebitis placitis et 
exactionibus vexaverit, abbas regia suffultus auctoritate habeat plenam potestatem * subrogandi sibi 10
meliorem advocatum et utiliorem. | De legittimis et annalibus ipsorum advocatorum placitis sic VI
principum sententia decrevimus, sicut coram imperatore Hainrico quarto diffinitum 
habemus3. Statutum habemus, [ut]v ad placitum cuiuslibet advocati pertinentes semel in anno, 
quando preceptum fuerit, omnes certis in locis conveniant, ibique in servitium suum plus non exigat 
nisi duos modios tritici et duos porcos, tres cados vini et medonis, decem cados cervisię, quinque 15
modios avene in pabulum equorum triginta. Ut autem ea, que ad usus fratrum pertinent, minus 
distrahantur, hec subscripta in usus advocatorum sunt deputata, videlicet * satisfactio temeritatum, ita 
tamen, ut, si qua dispendia fratres in suis rebus paciuntur, primo eis sua restituantur et tercia pars 
pannorum sit advocatorum, due partes sint abbatis et fratrum. Uvergelda abbatis et fratrum 
sunt et mancipium pro mancipio. Preterea, si prelati ecclesie aliqua necessitate cogente dampnum sibi 20
vel rebus suis illatum salvo ordine suo recuperare non valuerint, ipsos advocatos in competentem 
locum advocent, ubi causas querimonie diligenter discutiant nichilque ibi ab eis vel ab eorum colonis 
quasi sub iusticia exigant, sed cum caritate hoc, quod eis inpensum fuerit, accipiant.> | Sane fratribus I
eiusdem monasterii presentibus atque futuris imitatione dilectissimi patris nostri Friderici 
imperatoris aliorumque antecessorum nostrorum regum et imperatorum liberam 25
facultatem eligendi abbatem concedimus. <Electus investituram a rege vel ab imperatore per 
ceptrum accipiat, nichil tamen dati curię de iusticia exhibeat, eo quod predia et reditus V
prime fundationis per Arnoldum ducem Bawarorum, ut predictum est, ad regni augmentum 
* distracta sint, sed, quod daturus est, pro suo arbitrio fiat et pro bona voluntate; nec 
cogantur ire in expeditiones inperatorum.> Insuper quecumque bona ad idem cenobium I 30
pertinere videntur sive futuris temporibus iustis et rationabilibus modis provenire poterunt, salva et 
illibata eidem perpetuo iure permanere decrevimus. Et ne quisquam hominum universa hec 
nefario ausu presumat invadere, occupare, minuere vel quolibet modo alienare, cuncta sub nostre 
maiestatis tuitionem susscipimusa et presentis scripti privilegio communimus. Si quis autem contra 
hanc nostre auctoritatis paginam temere venire presumpserit, centum libras purissimi argenti fisco 35
nostro persolvat et totidem supradicto monasterio componat. * Ut autem hec nostre potestatis 
auctoritas firma futuris temporibus et inconvulsa permaneat, presentis scripti et sigilli nostri 
attestatione corroboramus. Huius rei testes sunt: Hainricus Wircebvrcgensisa episcopus, 
Otto Frisigensis episcopus, C�nradus abbas de Salueltw, Heroldus abbas de sancto 
Burchardo in Wirzeburch, Bertholdus dux Meranie, comes Albertus de Pogen, comes 40
Fridericus de Abenberc, comes lricus de Berge, comes Bertholdus de Berge, 
Bertholdus burcgravius de Hennenberc, comes G�tfridusd de Vehingen, Walc�nus de 
Staine, Bertholdus de Vffeldorf, R�bertus de �rnex, C�no de Menzenberc, Sivridus 
marschalcus de Hagen�we, Everhardus marscalcus de Anebos et alii quam plures.